megah yang dikenal dengan nama Masjid Jami’ Sungai Banar. Masjid ini

merupakan yang tertua di daerah tersebut dan terletak di tepi Sungai Negara,

tepatnya di Desa Jarang Kuantan, Kecamatan Amuntai Selatan, sekitar 3

kilometer dari pusat kota Amuntai. Masjid ini didirikan pada tahun 1804 M

(1218 Hijriyah) dan informasi pendiriannya terekam jelas dalam bedug yang

masih digunakan hingga kini. Selain sebagai tempat beribadah, masjid ini

juga dilindungi sebagai warisan budaya oleh pemerintah dan objek wisata

religi bagi banyak orang. Pengunjungnya tidak hanya datang dari berbagai